FUNDO MUNICIPAL FMSAI
BALANCETE FINANCEIRO
COMPETENCIA: AGOSTO DE 2025

INGRESSOS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DISPENDIOS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (l)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados & Educagdo
Recursos Vinculados a Salde
Recursos Vinculados & Assisténcia Social
Recursos Vinculados & Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protegdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (lll)
Resgate de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Empenhos néo liquidados a Pagar
Empenhos Liquidados a Pagar
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (VI) = (L + L+ 1l + IV + V)

326.469.758,88

326.469.758,88

266.120.378,49

60.349.380,39

269.892.190,68
248.394.836,74
21.497.353,94

1.136.719.897,88
1.139.530.627,47

2.810.729,59
1.733.081.847,44

2.861.253.012,53

2.861.253.012,53

2.835.562.174,55

25.690.837,98

248.155.628,36
229.269.542,07
18.886.086,29

322.211.143,42
321.673.106,27
538.037,15
3.431.619.784,31

Despesa Orgamentaria (VII)
Recursos Néo Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educagdo
Recursos Vinculados a Salde
Recursos Vinculados & Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protegéo Social dos Militares
Outras Movimentagoes Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (XIl) = (VIl + VIl + IX + X + XI)

796.873.636,59

796.873.636,59

796.873.636,59

666.803.883,22
644.943.351,77
6.464.306,07
15.396.225,38
269.404.327,63
286.426.241,84
17.021.914,21
1.733.081.847,44

749.811.713,89

749.811.713,89

749.811.713,89

105.681.392,91
83.027.300,95
4.397.990,78

18.256.101,18
2.576.126.677,51
2.576.336.709,16
210.031,65
3.431.619.784,31

Notas:

a) Outros Pagamentos Extraorgamentarios - R$ 15.396.225;38 saiu no extrato em 31/08/2025 e vai sair no SOF em 01/09/2025.

b) Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados - R$ 2.813.392,08 saldo anterior, -2.343,00, - 319,50 referente estorno de tarifas cobradas indevidamente de 2023, R$ 7.941.552,23 e R$ 6.266.969,89 entrou no extrato no dia 19/05 e ndo localizei no SOF.
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